
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 30/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 485/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του από 10-7-2020 Πρακτικού ΙΙ (ελέγχου δικαιολογητικών – 
κατακύρωσης σύμβασης) του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου: «Περιοχή Μαρώνειας Χ.Θ. 0+00 έως 
αρχαιολογικό χώρο βρύση Μουσά στη Χ.Θ. 13+960» προϋπολογισμού 12.450.000 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιουλίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2775/27-7-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4),Βενετίδης Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό μέλος) 5) Δελησταμάτης 
Βασίλειος μέλος, 6)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 7)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης 
μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος 
μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα  τα  έντεκα  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 485: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της ΠΕ 

Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ.2215/22-7-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
εισήγηση της Υπηρεσίας η οποία ανέφερε τα εξής:   Έχοντας υπόψη:  
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 

1. Το Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
2. Το Ν.4071/ΦΕΚ 85/Α/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.»  
3. Το Ν.3852/ΦΕΚ 87/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Το ότι η δαπάνη του έργου προϋπολογισμού 12.450.000,00€ χρηματοδοτείται από τις πιστώσεις του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Κωδικός Πράξης ΣΑ αρ. εναρ. 2018ΕΠ03110078). 
6. Το από 10-7-2020 συνημμένο Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού που ανέφερε τα εξής: « Οι 

παρακάτω υπογράφοντες : 
1. Τραχανάς Κωνσταντίνος, Μηχανολόγος Μηχανικός Δήμος Κομοτηνής ως Πρόεδρος 
2. Δρίνης Ιωάννης, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός ΔΤΕ ΚΥ ΠΑΜΘ ως μέλος 
3. Γκιουλέ Μαρία, ΠΕ Πληροφορικής, Δήμου Κομοτηνής ως μέλος 
4. Βοσνίδου Μαρία, ΠΕ Πληροφορικής, Δήμου Κομοτηνής ως μέλος 
5. Τσακιρίδης Ευστράτιος, ως εκπρόσωπος της ΠΕΔ ΑΜΘ 
6. Δημητριάδου Ολυμπία, ως εκπρόσωπος του ΤΕΕ 
7. Κατσικάρη Γεωργία, ως εκπρόσωπος ΠΕΣΕΔΕ   
 

οι οποίοι αποτελούμε, σύμφωνα με την αρ. 125/πρ 6/13-2-2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.-Θ. (ΑΔΑ:Ω8ΓΕ7ΛΒ-5Μ7), την Επιτροπή διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, συνήλθαμε σε δημόσια 
συνεδρίαση στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης, στην Κομοτηνή, στις 10-7-2020 ημέρα Παρασκευή και 

ΑΔΑ: ΩΕ2Γ7ΛΒ-ΕΚΤ



ώρα 10.00 π.μ. προκειμένου να ολοκληρωθεί ο έλεγχος των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν μέσω του 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ (αριθ. διαγωνισμού 88513) στις 3-7-2020 από τον Προσωρινό Ανάδοχο 
«ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δτ 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ». Τα δικαιολογητικά υποβλήθηκαν σε απάντηση της αριθ. 1875/29-6-2020 
πρόσκλησης προσκόμισης δικαιολογητικών της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης που απεστάλη στον προσωρινό 
Ανάδοχο μέσω της «επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ, αφού εγκρίθηκε το Πρακτικό αποσφράγισης με την αρ. 
356/πρακ.21/29-5-2020 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ (ΑΔΑ:ΩΞΝΗ7ΛΒ-4ΝΔ). 

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν, η Επιτροπή έκρινε ότι όλα ήταν σύμφωνα με το 
άρθρο 23 της Διακήρυξης. Μετά τα παραπάνω η Επιτροπή 

                                                                ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

την κατακύρωση της σύμβασης του έργου: «Περιοχή Μαρώνειας Χ.Θ. 0+00 έως αρχαιολογικό χώρο βρύση 
Μουσά στη Χ.Θ. 13+960» στον οικονομικό φορέα «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δτ ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ» με μέση έκπτωση 44,83% 
επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης και τη συνέχιση της διαδικασίας του Διαγωνισμού σύμφωνα με τα 
άρθρα 4.2-4.3 της Διακήρυξης». 

 
          Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
                                                                             ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του πρακτικού ΙΙ ως έχει, σύμφωνα με το οποίο κατακυρώνεται η σύμβαση του έργου στην 
εταιρεία: «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δτ 
ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» με μέση έκπτωση 44,83 %.      
                          
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό ΙΙ του ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου: «Περιοχή Μαρώνειας Χ.Θ. 
0+00 έως αρχαιολογικό χώρο βρύση Μουσά στη Χ.Θ. 13+960» προϋπολογισμού 12.450.000 ευρώ με 
Φ.Π.Α., σύμφωνα με το οποίο κατακυρώνεται η σύμβαση του έργου στην εταιρεία: «ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΘΡΑΚΗΣ με δτ ΕΡΓΟΜΠΕΤΟΝ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε.Θ.» με μέση έκπτωση 44,83 %.                               

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  485/2020. 

 

 

 

 

 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΕ2Γ7ΛΒ-ΕΚΤ


		2020-08-11T11:35:54+0300
	Athens




